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10000  SERVICIOS PERSONALES 1,878,722.86 442,000.00 1,431,103.981,873,103.98

1,216,200.00 304,000.00 843,381.12SUELDOS BÁSICOS 1,147,381.12

99,350.00 0.00 99,350.00DECIMOTERCER MES 99,350.00

98,325.00 0.00 98,325.00DECIMOCUARTO MES 98,325.00

432,000.00 138,000.00 257,500.00DIETAS 395,500.00

15,685.86 0.00 10,085.86GASTOS DE 
REPRESENTACION EN EL PAIS

10,085.86

0.00 0.00 105,300.00COMPLEMENTOS 105,300.00

5,000.00 0.00 5,000.00JORNALES 5,000.00

12,162.00 0.00 12,162.00CONTRIBUCIONES AL 
INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL

12,162.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,780,352.73 134,630.00 4,249,783.434,384,413.43

15,000.00 0.00 15,000.00TELEFONÍA CELULAR 15,000.00

74,356.65 0.00 111,356.65VIÁTICOS NACIONALES 111,356.65

10,000.00 0.00 20,000.00ENERGÍA ELÉCTRICA 20,000.00

15,100.00 11,075.00 54,025.00MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS Y 
MEDIOS DE TRANSPORTE

65,100.00

5,000.00 0.00 5,000.00MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE EQUIPO 
PARA COMPUTACIÓN

5,000.00

2,500.00 0.00 7,500.00LIMPIEZA, ASEO Y 
FUMIGACIÓN

7,500.00

15,000.00 0.00 5,000.00OTROS SERVICIOS TÉCNICOS 
PROFESIONALES

5,000.00

5,000.00 0.00 25,000.00SERVICIO DE IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

25,000.00

5,000.00 55.00 4,945.00COMISIONES Y GASTOS 
BANCARIOS

5,000.00
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10,000.00 0.00 14,158.21PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 14,158.21

40,000.00 0.00 55,633.74SERVICIO DE INTERNET 55,633.74

35,000.00 5,000.00 20,238.74DERECHOS 25,238.74

8,000.00 0.00 8,000.00CEREMONIAL Y PROTOCOLO 8,000.00

1,540,396.08 118,500.00 3,903,926.09MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE OBRAS 
CIVILES E INSTALACIONES 
VARIAS

4,022,426.09

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 98,500.00 4,000.00 161,500.00165,500.00

40,000.00 2,000.00 38,000.00DIESEL 40,000.00

15,000.00 0.00 72,000.00ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA 
PERSONAS

72,000.00

10,000.00 2,000.00 8,000.00GASOLINA 10,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00HERRAMIENTAS MENORES 3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y 
ASEO PERSONAL

10,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00UTILES DE ESCRITORIO, 
OFICINA Y ENSEÑANZA

20,000.00

10,500.00 0.00 10,500.00TINTAS Y TONER PARA 
IMPRESORAS, 
FOTOCOPIADORAS Y 
MULTIFUNCIONALES

10,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,801,850.07 63,769.00 4,155,908.524,219,677.52

13,300.00 0.00 18,300.00EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

18,300.00

10,000.00 0.00 10,000.00IMPRESORAS Y ESCÁNER 10,000.00

2,608,550.07 53,769.00 2,188,967.29CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES EN 
DOMINIO PRIVADO

2,242,736.29
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1,170,000.00 10,000.00 1,938,641.23CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES EN 
DOMINIO PÚBLICO

1,948,641.23

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,727,674.37 513,343.50 4,079,564.774,592,908.27

34,711.19 0.00 120,811.19AYUDA SOCIAL A PERSONAS 120,811.19

3,564,104.74 513,343.50 3,680,866.22TRANSFERENCIAS  DE 
CAPITAL A INSTITUCIONES 
DE LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

4,194,209.72

648,305.98 0.00 235,334.90TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES CIVILES SIN 
FINES DE LUCRO

235,334.90

480,552.46 0.00 42,552.46TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL A EMPRESAS 
PUBLICAS FINANCIERAS

42,552.46

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

926,346.40 0.00 1,057,314.511,057,314.51

883,041.09 0.00 960,731.22AMORTIZACIÓN PRÉSTAMOS 
DEL SECTOR PRIVADO

960,731.22

43,305.31 0.00 96,583.29INTERESES POR PRÉSTAMOS 
DEL SECTOR PRIVADO

96,583.29

13,213,446.43 1,157,742.50 15,135,175.21Total: 16,292,917.71
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